О проекте федерального закона № 504175-8
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» (в части уточнения статуса туроператоров, формирующих туристский продукт из услуг, оказываемых на территории дружественных зарубежных государств, а также в части размера финансового обеспечения ответственности туроператоров)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 504175-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» (в части уточнения статуса туроператоров, формирующих туристский продукт из услуг, оказываемых на территории дружественных зарубежных государств, а также в части размера финансового обеспечения ответственности туроператоров).
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации.
	Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан
	Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань,

19 апреля 2024 года

№ 2451-VI ГС